ENTE PUBLICO: EJECUTIVO

CUENTA PUBLICA
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
INDICADORES DE POSTURA FISCAL
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(PESOS)

Concepto

Estimado/ Aprobadol

Devengad0|

17/10/2025 11:16
XXPRRP083

PODER EJECUTIVO:
EJECUTIVO

Recaudado 7 Pagado

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
INGRESOS DEL GOBIERNO DE LA ENTIDAD FEDERATIVA
INGRESOS DEL SECTOR PARAESTATAL

EGRESOS PRESUPUESTARIOS
EGRESOS DEL GOBIERNO DE LA ENTIDAD FEDERATIVA
EGRESOS DEL SECTOR PARAESTATAL

BALANCE PRESUPUESTARIO (SUPERAVIT O DEFICIT)

CONCEPTO
BALANCE PRESUPUESTARIO (SUPERAVIT O DEFICIT)
INTERESES COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
92 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
93 COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
94 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
95 COSTO POR COBERTURAS
BALANCE PRIMARIO (SUPERAVIT O DEFICIT)

CONCEPTO

FINANCIAMIENTO

AMORTIZACION DE LA DEUDA
ENDEUDAMIENTO O DESENDEUDAMIENTO

107,570,270,653
107,570,270,653
0

107,570,270,653
107,570,270,653
0

0

0
5,715,268,311
4,556,758,597

679,363,526
479,146,188

0
-5,715,268,311

1,750,000,000
478,351,813
1,271,648,187

95,583,731,159
95,583,731,159
0

96,088,696,418
96,088,696,418
0

-504,965,258

-504,965,258
2,860,608,237
2,743,157,627

93

17,852,159
99,598,358
-3,365,573,495

13,565,929,114
12,446,007,327
1,119,921,787

95,583,731,159
95,583,731,159
0

94,050,803,897
94,050,803,897
0

1,5632,927,262

1,5632,927,262
2,860,596,637
2,743,157,627
93

17,840,559
99,598,358
-1,327,669,375

13,565,929,114
12,446,007,327
1,119,921,787

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Paginaldel




