

CUENTA PUBLICA
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
INDICADORES DE POSTURA FISCAL
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

17/10/2025 11:16

XXPDRP083

PODER EJECUTIVO:
EJECUTIVO

(PESOS)

ENTE PÚBLICO: EJECUTIVO

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
INGRESOS PRESUPUESTARIOS	107,570,270,653	95,583,731,159	95,583,731,159
INGRESOS DEL GOBIERNO DE LA ENTIDAD FEDERATIVA	107,570,270,653	95,583,731,159	95,583,731,159
INGRESOS DEL SECTOR PARAESTATAL	0	0	0
EGRESOS PRESUPUESTARIOS	107,570,270,653	96,088,696,418	94,050,803,897
EGRESOS DEL GOBIERNO DE LA ENTIDAD FEDERATIVA	107,570,270,653	96,088,696,418	94,050,803,897
EGRESOS DEL SECTOR PARAESTATAL	0	0	0
BALANCE PRESUPUESTARIO (SUPERÁVIT O DÉFICIT)	0	-504,965,258	1,532,927,262
CONCEPTO			
BALANCE PRESUPUESTARIO (SUPERÁVIT O DÉFICIT)	0	-504,965,258	1,532,927,262
INTERESES COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	5,715,268,311	2,860,608,237	2,860,596,637
92 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	4,556,758,597	2,743,157,627	2,743,157,627
93 COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	679,363,526	93	93
94 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	479,146,188	17,852,159	17,840,559
95 COSTO POR COBERTURAS	0	99,598,358	99,598,358
BALANCE PRIMARIO (SUPERÁVIT O DÉFICIT)	-5,715,268,311	-3,365,573,495	-1,327,669,375
CONCEPTO			
FINANCIAMIENTO	1,750,000,000	13,565,929,114	13,565,929,114
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA	478,351,813	12,446,007,327	12,446,007,327
ENDEUDAMIENTO Ó DESENDEUDAMIENTO	1,271,648,187	1,119,921,787	1,119,921,787

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.